
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO 

P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO 
TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792 

E-MAIL : toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.gov.it  

C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT 
 

 
 

Candiolo, 19/06/2018 
 

 

Prot. 4729/A2-9 

   
 Agli Atti  

Al Sito Web 

 All’Albo 

 

 
 Oggetto : determina a contrarre acquisizione Kit LIM per ulteriore dotazione mediante 

affidamento diretto (art. 36 co. 2 D.lgs 50/2016)  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la dotazione di LIM acquisita nell’esercizio 2016 con il finanziamento del progetto PON 

Ambienti digitali per tutti  

RILEVATA la necessità di dotare dello strumento multimediale fornito nelle attuali classi della  

scuola secondaria di primo grado di Candiolo  con l’acquisto di ulteriore n. 2 Kit LIM per le nuove 

classi;  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO l’art. 36 e il capo III sezione I del Decreto Legislativo n. 50 del 19/4/2016;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il regolamento approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 33 del 27/05/2016 che 

disciplina il sistema delle procedure per l’acquisizione in economia di forniture di beni e di servizi 

acquisti in economia  

VISTA la delibera n. n° 33 del 15/04/2010 che fissava i criteri per l’attività negoziale del Dirigente 

Scolastico, art. 34 comma 1 D.I. 44/01  

DATO ATTO CHE 

 - L’art.1 comma 150 della Legge 228/2012 e l’art. 36 comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 prevedono 

che le stazioni appaltanti, ivi compresi gli Istituti e le Scuole di ogni ordine e grado, per gli acquisti 



al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni quadro e possono far ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

- Il combinato disposto dall’art. 36 comma 2 e comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che le 

stazioni appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi sotto la soglia mediante l’uso di 

sistemi telematici: 

 o Attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del mercato 

elettronico o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati;  

o In applicazione delle procedure di acquisto sotto soglia.  

VISTA la necessità di dotare altre due classi della Scuola Secondaria di Primo Grado di Candiolo di 

KIT Lim 

VISTO che con il decreto prot.n. 3291/A22l del 23/8/2016 di aggiudicazione definitiva per 

l’affidamento della fornitura in dettaglio specificate negli atti di gara per il progetto “Ambienti 

Digitali per tutti” codice identificativo10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-13 alla ditta A.I. Computer s.a.s 

di Canu Vittorio e C. con Partita IVA 08852940017 che ha presentato l’offerta con il prezzo più 

basso e che risulta congruente con l’ importo posto a base d’asta  

CONSIDERATA positivamente la qualità delle prestazioni e del servizio offerto dalla ditta A.I. 

Computer s.a.s di Canu Vittorio e C. nel compiere gli adempimenti previsti; 

VERIFICATO che su CONSIP non sono presenti KIT LIM;  

CONSIDERATO il fine pubblico da perseguire  

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrane e sostanziale del presente provvedimento  

 

Art. 2 – di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto alla ditta A.I. 

Computer s.a.s di Canu Vittorio e C., mediante ordine diretto su MEPA, la fornitura di ulteriori :  

N. 2 kit LIM così costituito nella singola dotazione:  

- lavagna magnetica bianca finitura opaca 77” e installazione a parete 

- video proiettore interattivo Epson EB-675W compreso di software Smart , di 2 penne interattive 

e installazione a parete 
- Portatile HP 250 G6  

 

Art. 3 - L’importo per la realizzazione della fornitura e messa in opera di cui all’art. 2 di € 3.562,40 

IVA INCLUSA viene imputato al progetto P02 Multimedialità  

 

Art. 4 - La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla 

stipula del contratto con l’aggiudicatario.  

 

Art. 5 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, assume incarico 

di Responsabile del Procedimento, il dirigente scolastica prof.ssa CLAUDI TORTA.  

 

Art. 6 - Il CIG attribuito alla fornitura è ZA6240DBE2, dovrà essere riportato sugli atti relativi al 

procedimento nonché sulle fatture elettroniche di pagamento.  

 
 

Il Dirigente Scolastica Reggente 

  prof.ssa CLAUDIA TORTA 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

  

 

 


		2018-06-19T11:06:33+0200
	TRTCLD62P43B777X




